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Wynalazek niniejszy dotyczy składane¬
go sitołu do prasowania.

Fig. 1 przedstawia widok stołu do pra¬
sowania zboku w położeniu roboczem,
fig. 2 — sitół w widoku zgóry, a fig. 3 —
stół, widziany zprzodu.

Płyta stołowa 1, zaopatrzona zazwyczaj
w pokrycie filcowe, posiada na jednym koń¬
cu przymocowany na stałe ruszt 2 na że¬
lazko z żeberkowem dnem 3. Na tym sa¬
mym końcu płyta 1 jest połączona z po¬
przeczką 4, która zapomocą czopów 5 jest
obrotowo osadzona w podłużnych listwach
6. W położeniu roboczem płyta 1 opiera się
na poprzeczkach 7 dwóch raim podporo¬
wych 8, które są przegubowo połączone z
dwiema podłużnemi listwami 6, a zarazem
z drążkiem łącznikowym 9. Na jednej stro¬

nie stołu miejsca 10 i 11 stanowią punkty
obrotowe równoległoboku, utworzonego z
listw podłużnych 6, drążka łącznikowego 9,
równoległego do nich, i ramy 8, które wsku¬
tek takiego połączenia są połączone ze so¬
bą ruchomo i mogą wahać się między po¬
dłużnemi listwami 6 w kierunku strzałek /.

Jedna z tych ram 8 jest przegubowo połą¬
czona z szyną 12, posiadającą szczelinę 13,
w którą wchodzi czopek 14 jednej z podłuż¬
nych listw 6. Listwa ta ogranicza wielkość
wahań ramy 8 w położeniu roboczem we¬
dług fig. 1. Pod płytą 1 wpdbliżu ruszitu 2
umocowana jest deska 16 do prasowania
rękawów, osadzona wahliwie na osi 15.
Podczas pracy, deskę tę ustawia się pod
kątem prostym względem stołu, przyczem
deska ta opiera się na kątowniku 17 pra-



We} i*aimy 8. freskę 16, W razie nieużywa-
nia jej, można obrócić pod stół 1 w kierun¬
ku strzałki li. \

Składalna podstawia stanowi dobre o-
parcie płyty 1 i deski do prasowania ręka¬
wów 16. Ponieważ wolny koniec płyty 1
daje się podnosić wysoko, przeto można na
niego naciągać bieliznę o kształcie rurko¬
wym. Deska 16 w położeniu roboczem wca¬
le nie zawadza, jak to ma miejsce w kon¬
strukcjach innych, ponieważ cała po¬
wierzchnia stołu może być każdej chwili
używana w całości. Składanie podstawy
odbywa się w ten sposób, iż jedną z ram 8
obraca się w kierunku strzałki /, przyczem
wskutek połączenia z drążkiem 9, odbywa
się jej wspólny obrót wraz z drugą ramą
tak, iż obie ramy 8 poruszają się ku sobie
między podtużnemi listwami 6. Całość zaj¬
muje mało miejsca,

Zastrzeżenia patentowe.

1. Składany stół do prasowania, zna¬
mienny tern, że jego płyta (1) w położeniu
roboczem opiera się na poprzeczkach dwóch
ram (8), które naprzemian są zespolone z
podłużnemi lisitwami (6) i z równoległym
do nich drążkiem łącznikowym, przyczem

płyta (1) na jednym końcu jest osadzona
wahliwie na poprzeczce podłużnych listw,
a na drugim posiada umocowane na niej
ruszt (2) na żelazko i deskę (16) do praso¬
wania rękawów.

2. Składany stół do prasowania we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że poprzecz¬
ka (4), połączona z jednym końcem płyty
(1), jest osadzona obrotowo w wolnych
końcach podłużnych listw (6) zapomocą
czopów (5).

3. Składany stół do prasowania we¬
dług zastrz. 1 — 2, znamienny tern, że de¬
ska (16) do prasowania rękawów jednym
końcem jest wahliwie osadzona pod płytą
(1) zapomocą osi (15), przyczem w poło¬
żeniu roboczem opiera się ona na kątowni¬
ku (17), przymocowanym do ramy (8),
i wystaje zboku mazewnątrz.

4. Składany stół do prasowania we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że ruszt
(2) na żelazko jest wykonany z blaszanej
podstawki o żeberkowem dnie (3), przymo¬
cowanej do stołu.

Emil Kohn.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
nzecznik patentowy.
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